
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Ω Ν   

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση: Σταδίου 27,  

Ταχ. Κώδικας: 10183 Αθήνα    

Πληροφορίες: Α. Δημητρακούλη 

Τηλ.:213 1364609              

FAX:213 1364616                                                                                

e-mail:a.dimitrakouli@ypes.gr    

  

 

 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΥΗΚΕ ΣΤΟ 

ΦΕΚ ΥΟΔΔ 440/12.08.2016 

 

Αθήνα, 4 Αυγούστου  2016  

    Α.Π.: 25350 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδων Εργασίας στο πλαίσιο της 

λειτουργίας της Επιτροπής για την αναθεώρηση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης( ΦΕΚ ΥΟΔΔ 318/17.6.2016) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α). του πρώτου και δευτέρου εδαφίου της παραγράφου 6 και της παραγράφου  7 του άρθρου 

5 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21.2.2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις». 

β). των άρθρων 21, 34 και 35 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογές της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16/12/2015). 

γ).  το π.δ. 105/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄172) [διόρθωση 

σφαλμάτων (Α΄193)], όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

δ). του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

2. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 19976/9.6.2016 του Υπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής για την 

αναθεώρηση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης»( ΦΕΚ ΥΟΔΔ 

318/17.6.2016). 

3. Την ανάγκη συγκρότησης τεσσάρων (4) Ομάδων Εργασίας για την εξέταση   και 

προετοιμασία επιμέρους θεμάτων που θα απασχολήσουν την Επιτροπή για την αναθεώρηση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

4. α) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2275/27.07.2016 έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε., β) το υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 3692/27.07.2016 έγγραφο της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης Α.Ε. και β) το υπ’ αριθμ. πρωτ. 626/27.07.2016 (ορθή επανάληψη)της 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α., με τα οποία οι ανωτέρω φορείς προτείνουν εκπροσώπους τους στις Ομάδες 

Εργασίας του άρθρου 6 του ν. 4368/2016. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε     

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, ενώ τυχόν αποζημίωση που θα καθοριστεί για τις 

Ομάδες Εργασίας του άρθρου 6 του ν. 4368/2016, θα καταβληθεί   σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο άρθρου 21 παρ. 2 του ν.4354/2015. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Συγκροτούμε, στο πλαίσιο της λειτουργίας της Επιτροπής για την αναθεώρηση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης του άρθρου 5 του ν.4368/2016, τέσσερις (4) 

Ομάδες  Εργασίας για την προετοιμασία και εξέταση  επιμέρους θεμάτων που θα 

απασχολήσουν την Επιτροπή για την αναθεώρηση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, ως εξής: 

 

Πρώτη Ομάδα: με αρμοδιότητα τα θέματα προσωπικού  και εποπτείας ΟΤΑ και την  σχέση 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Κρατικής Διοίκησης, αποτελούμενη από τους κατωτέρω: 

 

1. Κωνσταντίνο Παπαδημητρίου του Θεοδώρου (ΑΔΤ: Μ 053224), Νομικό-Πολιτικό 

Επιστήμονα-Διευθυντή Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης ως 

συντονιστή ομάδας- εμπειρογνώμονα. 

2. Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού (ΑΔΤ: ΑΜ 529520),  Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης  Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΔΑ. 

3. Μαρία Μαυραγάνη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 784349), Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΔΑ. 

4. Μαρία Μωυσίδου του Γεωργίου (ΑΔΤ: Μ 195352), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του ΥΠΕΣΔΑ. 

5. Ρεγγίνα Βασιλάτου του Ελευθερίου (ΑΔΤ: ΑΖ 127243), Προϊσταμένη του 

Τμήματος Οργάνωσης Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της  Διεύθυνσης Οργάνωσης & 

Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του ΥΠΕΣΔΑ. 

6. Ελένη Παυλή Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 014318), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

7. Μαρία Σαπέλα του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Ξ 265270), Προϊσταμένη του Τμήματος 

Σχέσεων Κρατικής Διοίκησης Τ.Α. της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του 

ΥΠΕΣΔΑ. 

8. Ανδρέα Αντωνόπουλο του Παντελή (ΑΔΤ: ΑΚ 693912), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

9. Κωνσταντίνο Γαλάνη του Χρήστου (ΑΔΤ: Ν 128405), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

10. Ευσταθία Γκόλια του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ξ 013107), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Χημικών-

Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

11. Βασιλική Δημουλά του Θωμά (ΑΔΤ: Ν 281104), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

12. Θωμά Δουληγέρη του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΚ 164440),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων του ΥΠΕΣΔΑ. 

13. Δήμητρα Ζωγοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ: Σ 181141), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Κοινωνιολόγων της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



14. Σοφία Θεολογίτου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΗ 929017), υπάλληλο κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

15. Ελευθερία Καμπόλη του Θεοδώρου (ΑΔΤ: Χ 135188),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων του ΥΠΕΣΔΑ. 

16. Βασιλική Καραβία του Νικολάου (ΑΔΤ: Χ 546910), υπάλληλο ΙΔΑΧ ειδικότητας 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων-Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του 

ΥΠΕΣΔΑ. 

17. Μαρία Κωστοπούλου του Φωτίου (ΑΔΤ: Χ 640976), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Χημικών Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

18. Εμμανουήλ Μαρκουλάτο του Γεωργίου (ΑΔΤ: Π 723538), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

19. Βασιλική Μασούρα του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 515621), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Γεωλόγων της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του 

ΥΠΕΣΔΑ. 

20. Ζαχαρούλα Ντάβα του Δημοσθένη (ΑΔΤ: ΑΕ 314496), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Κοινωνιολόγων της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

21. Ιωάννη Ξενούλη του Γεωργίου (ΑΔΤ: Ν 250066),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών Μεταλλείων της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

22. Ανδρομάχη Πατσιαβούρα του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΒ 836996), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

23. Φωτεινή Πολίτη του Ηλία (ΑΔΤ: ΑΜ 509724), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του 

ΥΠΕΣΔΑ. 

24. Γεράσιμο Πολυκαλά του Νικολάου (ΑΔΤ: Λ 041083), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του 

ΥΠΕΣΔΑ. 

25. Δήμητρα Ρούτση του Δημητρίου (ΑΔΤ: Ν 453556), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

26. Χριστίνα Σαμαρτζή του Λουκά (ΑΔΤ: Σ 623712), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων του ΥΠΕΣΔΑ. 

27. Σμαράγδα Σμαΐλη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΑ 020357), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

28. Ιωάννα Τζήμα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 091060), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

29. Δήμητρα Τρομπούκη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ 083534),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

30. Παναγιώτη Τσακόπουλο του Ηλιοδώρου (ΑΔΤ: Χ 565463), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

31. Δημήτριο Αντωνίου του Λουκά (ΑΔΤ: Χ 312541), ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

32. Αικατερίνη Αδαμόπουλου του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 129179), Νομικό, ως 

εμπειρογνώμονα 

33. Στάθη Νικηφόρου του  Ευσταθίου (ΑΔΤ: ΑΖ 279384), ως εμπειρογνώμονα. 

34. Αγγελική Παπάζογλου του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Σ 653570), υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠΕΣΔΑ, ως εμπειρογνώμονα. 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



35. Ιωάννη Τσούνη του Χριστοφόρου (ΑΔΤ: ΑΒ 643670), εκπρόσωπο της 

Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Π.Ο.Ε. 

Ο.Τ.Α. 

36. Παναγιώτη Ζυγούρη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 587515), Νομικό Σύμβουλο 

ΚΕΔΕ. 

37. Ελένη Μάντα του Χρήστου (ΑΔΤ: Σ 692515), εκπρόσωπο της ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

 

 

Δεύτερη Ομάδα: με αρμοδιότητα τα θέματα θεσμικής συγκρότησης και λειτουργίας  

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης αποτελούμενη από τους κατωτέρω: 

 

1. Δανάη Κολτσίδα του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΜ 559684), Δικηγόρο – Πολιτικό Επιστήμονα-

Ειδική Σύμβουλο του Γενικού Γραμματέα του ΥΠΕΣΔΑ, ως συντονίστρια ομάδας – 

εμπειρογνώμονα. 

2.  Μαρία Μαυραγάνη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 784349), Προϊσταμένη τ ης    Διεύθυνσης 

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΔΑ. 

3. Ηλία Γεωργίου του Νικολάου (ΑΔΤ: Τ 573312), Προϊστάμενος του Τμήματος Εκλογών 

& Πολιτικών Κομμάτων της Διεύθυνσης Εκλογών του ΥΠΕΣΔΑ. 

4. Σταματίνα Ντιντιούμη του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ν 866046), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

5. Παρασκευή Γεωργακοπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ: Σ 657096),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

6. Αικατερίνη Γκαμπέτα του Τηλέμαχου (ΑΔΤ: ΑΖ 267133),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

7. Μαρία Διαμάντη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 556442), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

8. Σοφία Θεοδωρακοπούλου του Χρήστου (ΑΔΤ: Μ 515397), υπάλληλο κλάδου ΤΕ 

Μηχανικών της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

9. Γεωργία Κατσίκα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 077744), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

10. Ελένη Κουτούκη του Σωτηρίου (ΑΔΤ: Ε 444669), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Εκλογών του ΥΠΕΣΔΑ. 

11. Ελένη Οψίμου του Νικολάου  (ΑΔΤ: ΑΕ 609759), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

12. Άννα Παπαδάτου του Ιωάννη (ΑΔΤ: Τ 036205), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

13. Θέλξη Παπασημακοπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 530046), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

14. Αικατερίνη Συκαρά του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΜ 140251), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

15. Θεοδόση Φλώρο του Βασιλείου (ΑΔΤ: Λ 880172), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Εκλογών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

16. Αλέξη Μαυραγάνη του Χαραλάμπους (ΑΔΤ: ΑΜ 219001), Πολιτικό Επιστήμονα, ως 

Εμπειρογνώμονα. 

17. Μαρία Παπαδοπούλου του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Χ 094490), εκπρόσωπο της Πανελλήνιας 

Ομοσπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

18. Ευάγγελο Πάνου του Αναστασίου  (ΑΔΤ: Χ 188178 ) Γενικό Διευθυντή ΚΕΔΕ. 

19.  Γεώργιο Δανόπουλο του Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΒ 009836), εκπρόσωπο της ΕΕΤΑΑ Α.Ε.  

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



20. Γεώργιο Χρυσάφη του Πέτρου (ΑΔΤ: ΑΕ 124665), ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της 

Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

 

 

Τρίτη Ομάδα: με αρμοδιότητα τα οικονομικά θέματα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

αποτελούμενη από τους κατωτέρω: 

 

1. Κωνσταντίνο Τσεφαλά του Διονυσίου (ΑΔΤ: ΑΙ 247762), Φυσικό – Γεν. 

Γραμματέα του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη, ως Συντονιστή Ομάδας-

Εμπειρογνώμονα. 

2. Νικόλαο Χατζηεργάτη του Γεωργίου (ΑΔΤ: Λ 345996), Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΔΑ. 

3. Παναγιώτα Αλειφέρη του Ζαχαρία (ΑΔΤ: Χ 527082), Προϊσταμένη του Τμήματος 

Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

4. Κωνσταντίνο Ζαφειρίου του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ρ 002491), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

5. Χριστόφορο Αναστασιάδη του Νικολάου (ΑΔΤ: Ν 069137), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

6. Αγγελική Αραβαντινού-Κουτσουβή του Χαραλάμπους (ΑΔΤ: Ξ 185116), 

υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του 

ΥΠΕΣΔΑ.  

7. Αριστοτέλη Λάτσινο του Γρηγορίου (ΑΔΤ: ΑΙ 550487), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

8. Ευθυμία Μαμούρη του Νικηφόρου (ΑΔΤ: ΑΚ 734782), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

9. Γεωργία Παπανικολοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΖ 055613), υπάλληλο κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

10. Γεώργιο Στεφανάκη του Αριστείδη (ΑΔΤ: Μ 211277), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

11. Κωνσταντίνο Τρυποσκούφη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: ΑΖ 508964), υπάλληλο κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

12. Μαρία Χιώτη του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ 610155), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

13. Γεώργιο Τράντα του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΒ 634735), νομικό, ως Εμπειρογνώμονα 

14. Νικόλαο Κρέτση του Διαμαντή (ΑΔΤ: ΑΖ 580762), εκπρόσωπο της Πανελλήνιας 

Ομοσπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

15. Γεώργιο Γαλανό του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΜ 095861), Επιστημονικό Συνεργάτη 

ΚΕΔΕ. 

16. Ιωάννη Γούπιο του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΖ 511245), εκπρόσωπο της ΕΕΤΑΑ Α.Ε 

 

 

Τέταρτη Ομάδα: με αρμοδιότητα τα θέματα των πόρων και της αναπτυξιακής προοπτικής της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, αποτελούμενη από τους κατωτέρω: 

 

1. Ιωάννη Ψυχάρη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Χ 924736), Καθηγητή Περιφερειακής 

Οικονομικής Ανάλυσης στο ΠΑΝΤΕΙΟ Πανεπιστήμιο, ως Συντονιστή Ομάδας-

Εμπειρογνώμονα. 

2. Μαρία Νίκου του Θωμά (ΑΔΤ: Ρ 039299), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικής & 

Αναπτυξιακής Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΔΑ. 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



3. Φώτη Κουτσιανά του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΖ 071987), Προϊστάμενο του Τμήματος 

Επιχορηγήσεων Τ.Α. της Διεύθυνσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του 

ΥΠΕΣΔΑ. 

4. Σεβαστή Μπέσιου του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: Ι 512817), Προϊσταμένη του Τμήματος 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων & Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής & 

Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

5. Αριστοτέλη Αλβανό του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: ΑΙ 066645), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

6. Ευλαμπία Βακλά του Αποστόλη (ΑΔΤ: Ξ 294853), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

7. Ελένη Θλιβίτου του Ιωάννη (ΑΔΤ: Τ 119668),  υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων της 

Διεύθυνσης Οικονομικής& Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

8. Κωνσταντίνο Μπριάστικα του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 571602), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών της Διεύθυνσης Οικονομικής& Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

9. Παναγιώτη Σαμαρτζή του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΖ 582664), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων της Διεύθυνσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. 

του ΥΠΕΣΔΑ.  

10. Χριστίνα Τσίτλικα του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 602947), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

11. Αντώνη Καρβούνη του Μάρκου (ΑΔΤ: ΑΚ084105), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ. 

12. , Κίμωνα Σιδηρόπουλο του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΖ 020618), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών. του ΥΠΕΣΔΑ.  

13. Αγλαΐα Σιλιγάρδου του Χαραλάμπους (ΑΔΤ: Ρ 694251), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠΕΣΔΑ.  

14. Αγγελική Τσιλοφύτη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΖ 041609), υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού της Διεύθυνσης Οικονομικής& Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. του 

ΥΠΕΣΔΑ.  

15. Αθανασία Τριανταφυλλοπούλου του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΚ 699063), Δικηγόρο-

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αναπτυξιακών Θεσμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο ΤΕΙ 

Πελοποννήσου, ως Εμπειρογνώμονα. 

16. Βασίλειο Τσιτσιρίγκο του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 196192), ως Εμπειρογνώμονα. 

17. Κωνσταντίνο Γαλάνη του Βασιλείου (ΑΔΤ:  ΑΜ 108505), εκπρόσωπο της Πανελλήνιας 

Ομοσπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

17. Γεώργιο Ζερβό του Δαμουλή (ΑΔΤ: Χ 151440), Ειδικό Σύμβουλο ΚΕΔΕ. 

18. Βασιλική Φλέγκα του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 621174), εκπρόσωπο της ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

 

Β.  Η Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΗ 561414), Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΔΑ και ο Κωνσταντίνος 

Θεοδωρόπουλος του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 798550), Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης του ΥΠΕΣΔΑ, συμμετέχουν σε όλες τις  

Ομάδες Εργασίας, λαμβάνοντας μέρος στις συνεδριάσεις αυτών, κατά την κρίση τους. 

 

Γ.  Οι Ομάδες Εργασίας συνεδριάζουν εντός και εκτός ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 

του Υπουργείου   

 

Δ.  Για την εκπλήρωση του έργου τους οι Ομάδες εργασίας μπορούν, με απόφαση του 

υπευθύνου τους, να καλούν στις συνεδριάσεις τους ή να ζητούν γραπτή συμβολή από 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



οποιονδήποτε υπάλληλο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ή 

ιδιώτη.  

 

Ε.  Οι Ομάδες εργασίας οφείλουν να ολοκληρώσουν το έργο τους, παραδίδοντας σχετική 

εισήγηση στον Πρόεδρο της Επιτροπής για την αναθεώρηση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, εντός της προθεσμίας που θα τους ταχθεί με απόφαση της εν λόγω 

Επιτροπής και με απώτατο όριο την προθεσμία ολοκλήρωσης των εργασιών αυτής. 

 

 

2. Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ.     

 

 

        Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα (επί των 994, 996, 997/27.07.2016 σχετικών εγγράφων) 

4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 

5. Γενική Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

6. Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

7. Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τ.Α. 

8. Διεύθυνση Προσωπικού Τ. Α.  

9. Διεύθυνση Οικονομικών Τ.Α. 

10. Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α. 

11. Διεύθυνση Εκλογών  

12. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης – Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 

13. Οριζόμενα μέλη (επισυνάπτεται πίνακας) 

 

 

Κοινοποίηση: 

 

 

1. Αδαμοπούλου Αικατερίνη – Λ. Συγγρού 15, 117 43 Αθήνα 

2. Νικηφόρου Στάθη – Μελπομένης 11, 38500 Βόλος 

3. Παπάζογλου Αγγελική 

4. Κολτσίδα Δανάη 

5. Μαυραγάνη Αλέξη – Θερμοπυλών 33, 152 35 Βριλήσσια  

6. Τσεφαλά Κωνσταντίνο – Παναγή Τσαλδάρη 10 (Δημαρχείο Νίκαιας) 

7. Τράντα Γεώργιο – Δημοκρίτου 12, 106 73 Αθήνα 

8. Ιωάννη Ψυχάρη – Λ. Συγγρού 136, 176 71 Αθήνα (ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΉΜΙΟ) 

9. Τραινταφυλλοπούλου Αθανασία – Μπουμπουλίνας 54, 106 892 Αθήνα 

10. Γεώργιο Τσιτσιρίγκο-Χαιρωνείας 4, 32 100 Λιβαδειά Βοιωτίας 

(repa1719@gmail.com)  

11. Ελένη Μάντα – Μυλλέρου 73,75,77, 104 36 Αθήνα ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



12. Γεώργιο Δανόπουλο – Μυλλέρου 73,75,77, 104 36 Αθήνα ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

13. Ιωάννη Γούπιο – Μυλλέρου 73,75,77, 104 36 Αθήνα ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

14. Βασιλική Φλεγκα– Μυλλέρου 73,75,77, 104 36 Αθήνα ΕΕΤΑΑ Α.Ε. 

15. Ιωάννη Τσούνη – Καρόλου 24, 104 37 Αθήνα Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

16. Μαρία Παπαδοπούλου– Καρόλου 24, 104 37 Αθήνα Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

17. Νικόλαο Κρέτση – Καρόλου 24, 104 37 Αθήνα Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

18. Κωνσταντίνο Γαλάνη – Καρόλου 24, 104 37 Αθήνα Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. 

19. Παναγιώτη Ζυγούρη – Γενναδίου 8 & Ακαδημίας, 106 78 Αθήνα ΚΕΔΕ 

20. Ευάγγελο Πάνου – Γενναδίου 8 & Ακαδημίας, 106 78 Αθήνα ΚΕΔΕ 

21. Γεώργιο Γαλανό – Γενναδίου 8 & Ακαδημίας, 106 78 Αθήνα ΚΕΔΕ 

22. Γεώργιο Ζερβό – Γενναδίου 8 & Ακαδημίας, 106 78 Αθήνα ΚΕΔΕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



 

 

 

 

 

Πίνακας  

 

1. Βασιλική Γιαβή  

2. Αφροδίτη Διαμαντοπούλου 

3. Μαρία Μαυραγάνη 

4. Μαρία Μωυσίδου 

5. Μαρία Νίκου 

6. Ρεγγίνα Βασιλάτου 

7. Ελένη Παυλή 

8. Μαρία Σαπέλα 

9. Ανδρέας Αντωνόπουλος 

10. Κώστας Γαλάνης 

11. Έφη Γκόλια 

12. Βασιλική Δημουλά 

13. Θωμάς Δουληγέρης 

14. Δήμητρα Ζωγοπούλου 

15. Σοφία Θεολογίτου 

16. Ελευθερία Καμπόλη 

17. Βασιλική Καραβία 

18. Μαρία Κωστοπούλου 

19. Εμμανουήλ Μαρκουλάτος 

20. Βασιλική Μασούρα 

21. Ζαχαρούλα Ντάβα 

22. Ιωάννης Ξενούλης 

23. Ανδρομάχη Πατσιαβούρα 

24. Φωτεινή Πολίτη 

25. Γεράσιμος Πολυκαλάς 

26. Δήμητρα Ρούτση 

27. Χριστίνα Σαμαρτζή 

28. Σμαράγδα Σμαΐλη 

29. Ιωάννα Τζήμα 

30. Δήμητρα Τρομπούκη 

31. Παναγιώτης Τσακόπουλος 

32. Δημήτριος Αντωνίου 

33. Ηλίας Γεωργίου 

34. Σταματίνα Ντιντιούμη 

35. Παρασκευή Γεωργακοπούλου 

36. Αικατερίνη Γκαμπέτα 

37. Μαρία Διαμάντη 

38. Σοφία Θεοδωρακοπούλου 

39. Γεωργία Κατσίκα 

40. Ελένη Κουτούκη 

41. Ελένη Οψίμου 

42. Άννα Παπαδάτου 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ



43. Θέλξη Παπασημακοπούλου 

44. Αικατερίνη Συκαρά 

45. Θεοδόσης Φλώρος 

46. Γεώργιος Χρυσάφης 

47. Νικόλαος Χατζηεργάτης 

48. Παναγιώτα Αλειφέρη 

49. Κωνσταντίνος Ζαφειρίου 

50. Χριστόφορος Αναστασιάδης 

51. Αγγελική Αραβαντινού 

52. Αριστοτέλης Λατσίνος 

53. Ευθυμία Μαμούρη 

54. Γεωργία Παπανικολοπούλου 

55. Γεώργιος Στεφανάκης 

56. Κωνσταντίνος Τρυποσκούφης 

57. Μαρία Χιώτη 

58. Φώτης Κουτσιανάς 

59. Σεβαστή Μπέσιου 

60. Αριστοτέλης Αλβανός 

61. Ευλαμπία Βακλά 

62. Ελένη Θλιβίτου 

63. Κωνσταντίνος Μπριάστικας 

64. Παναγιώτης Σαμαρτζής 

65. Χριστίνα Τσίτλικα 

66. Αντώνης Καρβούνης 

67. Κίμωνας Σιδηρόπουλος 

68. Αγλαΐα Σιλιγάρδου 

69. Αγγελική Τσιλοφύτη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67ΥΟ465ΦΘΕ-ΞΗΓ


		2016-08-29T11:28:05+0300
	Athens




